

PROTOKÓŁ NR XXII  
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 19 maja 2008 roku godz.15.30

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.1

Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na sesję przybyło 14 radnych ,nieobecny radny Edward Mietła.

Przewodniczący RG odczytał treść

- pisma o zatwierdzenie zmiany wprowadzonej do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy ;
- autopoprawki do przedłożonego projektu uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych.

Wójt Gminy Anna Iskała wyjaśniła ,że po przeliczeniu wynagrodzeń okazało się ,że zaproponowana kwota 800,00 zł i 4,50 zł przekracza wydolność finansową jednostek oświatowych, zaś kwota 700,00 i 4,00 zł jest wystarczająca i mieści się to w tabelach wynagrodzeń.

Innych zmian w porządku obrad nie zgłoszono; Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za przyjęła zmiany ; **uchwalony porządek obrad** to:

2. Zatwierdzenie *Protokołu Nr XXI / 08* z poprzedniej sesji.

3.INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

4.SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .

5.PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

- 1) *uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla terenu położonego w sołectwie Ciechowice;*
- 2) *przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza zatwierdzonego Uchwałą Nr XIX/133/2008 Rady Gminy Nędza z dnia 19 marca 2008 roku ;*
- 3) *wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemców lokali oraz na udzielenie bonifikaty;*
- 4) *wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego oraz na udzielenie bonifikaty;*
- 5) *zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza ;*
- 6) *ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych ;*
- 7) *ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nędza;*
- 8) *zmian w budżecie Gminy na 2008 rok; projekt I*

6.INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

7.WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .

8. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad.2

Do Protokołu Nr XXI / 08 z sesji w dniu 28 kwietnia 2008 roku radni nie wnieśli żadnych uwag. Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za (jednogłośnie ) Protokół zatwierdziła .

Ad.3

Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił cotygodniowy dyżur w Urzędzie Gminy .

Ad.4

Przewodniczący RG odczytał treść „Sprawozdania Wójta Gminy ...” radny Joachim Halfar zapytał o ustalenia dotyczące ul. Leśnej ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że jest tu dwóch właścicieli ,ale udało się wykonać remont drogi , Gmina zapłaciła 20 tys. zł ,a Nadleśnictwo ok.23 tys. zł ; radny Krystian Okręt zapytał o rozwiązania dotyczące ul. Gliwickiej a ul. Rudzkiej; Wójt Gminy powiedziała ,że spotkanie dotyczyło organizacji ruchu i rozwiązania problemu przejazdu przez drogę , zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie prac; druga sprawa dotyczy zakupu i ustawienia na stałe radaru na ul. Gliwickiej , na zasadzie porozumienia stron Gmina wyłoży 6-8 tys. zł , dołoży się Powiat i radar zacznie funkcjonować , w drugim etapie takie samo rozwiązanie można wprowadzić w Zawadzie Kś. ;Przewodniczący RG zapytał o szkolenie dot. dofinansowania w ramach programu Kapitał Ludzki , kto zapraszał i kto wysyłał zawiadomienia; Wójt Gminy wyjaśniła ,że szkolenie prowadził Wicestarosta Andrzej Chroboczek ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że w Górkach Śl. ogłoszenia wisiały przez miesiąc; radny Henryk Postawka stwierdził ,że cena za radar jest korzystna , nie wyjdzie to najdrożej; innych pytań nie zgłoszono.

Ad.5

- 1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Wójt Gminy wyjaśniła , że obszar przyjęty w poprzedniej uchwale nie spełniał pewnych wymogów , w Studium obszar musi wystąpić z takimi warunkami , jakie są określone , jest to optymalne miejsce ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy to będzie teraz satysfakcjonowało wszystkich – tak; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 150 / 08** w sprawie *uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla terenu położonego w Sołectwie Ciechowice.*

- 2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy wyjaśniła ,że przystępujemy do zmiany Studium , następna uchwała będzie dotyczyć przystąpienia do zmiany w PZP ; radna Renata Bienia zapytała o koszt zmiany fragmentu Studium; Wójt Gminy nie wymieniła kwoty ,będą dopiero prowadzone rozmowy; radny Alfred Depta zapytał ,czy jest to areal ok.6 ha; Wójt Gminy odpowiedziała ,że przedłożona radnym mapa jest robiona w innej skali , ten obszar to ok. 0,5 ha i całkowicie wystarczy na planowane zadanie , działka Nr 22/5 to ok.0,417 ha , drogi dojazdowe już istnieją ,są zrobione do przepompowni; radny Roman Marcol zapytała ,czyj jest ten teren; Wójt Gminy odpowiedziała ,że właścicielem jest RSP ,ale są to nieużytki , które RSP chce sprzedać ,zamienić ; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za (jednogłośnie) przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 151 / 08** w sprawie *przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza zatwierdzonego uchwałą Nr XIX/133/2008 Rady Gminy Nędza z dnia 19 marca 2008r.*

- 3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy powiedziała ,że sprzedaż była uzależniona od wyrażenia zgody przez lokatorów na wybudowanie szamba , co umożliwi z kolei sprzedaż „czerwonej szkoły „ propozycja dotyczyła wysokości bonifikaty -80% w przypadku gdyby nie chcieli wybudować szamba na własny koszt ;Przewodniczący RG zapytał o okres ,w którym wyznaczono termin do wykonania szamba ,czy sprzedaży mieszkań; Wójt Gminy powiedziała ,że przed podpisaniem aktu nabywcy muszą wpłacić całość, nie ma rozłożenia na raty , innych obostrzeń nie można wprowadzić ; radna Beata Widera zapytała o czas ,kiedy nie można sprzedać mieszkania; Wójt Gminy odpowiedziała ,że to ustawa określa okres 5 lat ;radny Krystian Okręt zapytał ,co ze starym szambem ;Wójt Gminy wyjaśniła ,że zostaje , pozostanie tylko odłączenie i dobudowanie nowego segmentu; Przewodniczący RG zapytał , kiedy będzie to zrobione, przez jaki okres będą mogli korzystać z istniejącego szamba i na jakich zasadach ; radca prawny dr Jozef Waligóra potwierdził ,że będzie sporządzony protokół uzgodnień , przed podpisaniem aktu będą pozostałe uzgodnienia , co stanowić będzie podstawę egzekucji dla nabywcy „czerwonej szkoły” ;Wójt Gminy potwierdziła ,że 6 osób podpisze stosowne oświadczenia ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,co z bramą wjazdową; Wójt Gminy potwierdziła ,że dopóki szkoła jest nasza ,to tę bramę trzeba zrobić ;radna Renata Bienia zapytała ,czy nie można bonifikaty zróżnicować ;Wójt Gminy powiedziała ,że rozumie intencję pytania , mamy rozeznanie majątkowe ,ale nie mogliśmy robić różnicy; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 152 / 08** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemców lokali mieszkalnych oraz na udzielenie bonifikaty.

- 4) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radna Beata Widera zapytała ,czy to nasz budynek; Wójt Gminy wyjaśniła ,że Nadleśnictwo przekazało budynek na rzecz Gminy , potem to skomunalizowano , działka jest bardzo wąska i nie nadaje się do podziału , wg operatu szacunkowego całość to kwota 52 200zł , w tym budynek mieszkalny wyceniono na 16 300 zł , budynek gospodarczy na kwotę 4 100 zł , działkę pod budynkiem na 21 000 zł , pozostałą część działki na kwotę 10 800 zł ; radny Henryk Postawka zapytał o wjazd na działkę – jest od strony ul. Rzecznej; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się przyjęła **Uchwałę Nr XXII /153 / 08** w sprawie sprzedaży zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nędza na rzecz najemcy oraz w sprawie udzielenia bonifikaty.

- 5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata Bienia powiedziała ,że dodanie zadań jest jak najbardziej zasadne , sytuacje kryzysowe, pomoc i inne powinny być rozpatrywane przez Komisję , szczegółowe zadania określi odrębna uchwała, która nie musi być już publikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za (jednogłośnie ) przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 154 / 08** zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza .

- 6) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały uwzględniający wniesioną autopoprawkę ; skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda wyjaśniła , że zmiany wynikają z treści nowego rozporządzenia ,a obecnie obowiązujące najniższe wynagrodzenie to 1126zł , płace muszą te zmiany uwzględniać; Wójt Gminy powiedziała ,że w przedłożonych tabelach przeliczono płace ,na które składa się najniższe wynagrodzenie oraz ilość punktów ,wynikająca już z zaszerogowania poszczególnego stanowiska; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 155 / 08** w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych .

- 7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Wójt Gminy powiedziała ,że jest to uchwała ,przy uchwalaniu której najlepiej bym wyszła z sali obrad,, niestety nie mam wpływu na jej treść ,ujęto minimum w obowiązującej tabeli , moim zdaniem podniesiono je za dużo; Przewodniczący RG zapytał , jak to się ma do obniżenia pensji Wójta , tak było w ulotkach wyborczych ;Wójt Gminy jeszcze raz podkreśliła ,że jest to minimalna wysokość wynikająca z tabeli wynagrodzeń; Przewodniczący Komisji Budżetowej Roman Marcol stwierdził ,że projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie ,nie ma innego wyjścia , jaki ma wpływ Rada Gminy na treść rozporządzenia –żaden; radca prawny powiedział ,że teoretycznie Rada mogłaby nie zmieniać uchwały ,są widełki określające dolne granice ,ale to tylko hipoteza; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała , że w poprzedniej kadencji była ta sama sytuacja, teraz podwyżka to aż 1650 zł ; Wójt Gminy podkreśliła ,że ma pełną świadomość tego , ale tak uchwalił minister , jest to na pewno poważna podwyżka , od początku zakładałam ,że chcę minimum; Przewodniczący RG cytował z ulotki wyborczej „znaczące obniżenie pensji „ ,a tu 1650 zł podwyżki ; Wójt Gminy odpowiedziała , ja tego nie chcę , zarzuca mi się winę za coś , co ustalił minister ; Przewodniczący RG zapytał radnego Gerarda Przybyłę , ile zarabiają w Firmie pracownicy ; radny Gerard Przybyła powiedział ,że za dobrą pracę możemy się cenić , górne widełki to aż 5900zł , pani Wójt mogła zażyczyć sobie tej stawki ,ale wzięła minimum ; radny Henryk Postawka powiedział ,że mamy taki wpływ na te widełki ,że chyba można by pozbierać 100 tysięcy podpisów i złożyć do Sejmu RP projekt nowych tabel; Przewodniczący RG popiera taką inicjatywę; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 8 głosami za , 4 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 156 / 08** w sprawie *ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nędza*.

- 8) skarbnik gminy odczytała proponowane zmiany w budżecie; w dziale transport zwiększono środki na przebudowę ul. Leśnej w Górkach Śl.- przygotowane zostanie studium wykonalności , kosztorys i projekt , oraz na przebudowę ul. Leśnej , Kopernika i Modrzewiowej w Nędzy przygotowany zostanie projekt i kosztorys, ; Wójt Gminy powiedziała ,że będzie jeszcze przygotowany wniosek dot. ul. Betonowej w Zawadzie Kś. , ale procedura jest taka ,że Gmina najpierw musi te środki wyłożyć i dopiero po 2 latach można je odzyskać z Unii , nie można tak obarczać budżetu ,lepiej robić sukcesywnie ; radna Renata Bienia zapytała ,jaka jest nadwyżka , ile pozostanie środków po zmianach ; skarbnik gminy wyjaśniła , że jest 2 300 000 zł , z tego 1 232 342 zł to przychody zostaje 1 100 000 zł ; radna Renata Bienia zapytała ile średnio przypada na płace; skarbnik gminy wyjaśniła ,że wyrównanie płac obowiązuje od 1 stycznia , średnio na etat to 150 zł , plus pochodne od płac; radna Renata Bienia powiedziała ,że skoro trzeba się cenić za dobrą pracę to dlaczego podwyżka jest taka niska , może być od 800-1100 zł ; Wójt Gminy powiedziała ,że jest to średnia podwyżka , są przyjęte kryteria wszyscy dokładnie są oceniani , przyjęto oceny za aktywność pracownika , kreatywność , wykształcenie , studia podyplomowe, szerszą wiedzę , widełki to rozpiętość i 800 zł; radna Renata Bienia zapytała jak kreatywność pracownika została oceniona np. na stanowisku w kasie ,czy w ewidencji ludności ; Wójt Gminy powiedziała , że skoro radni uważają ,żeby dać więcej to ja jestem za tym ,aby naprawdę dużo zarabiali , żeby chcieli pracować i podnosić wykształcenie ; Przewodniczący RG powiedział ,skoro podwyżka wójta to ok.25% płacy to dlaczego też pracownicy tego nie mają otrzymać , we wrześniu pokazała pani wójt ,że można płace podnosić zarządzeniem, z rezerwy budżetowej ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że dyskusja to przypomnienie starych zasad socjalizmu , obrażać to każdy może; Przewodniczący RG powiedział ,proszę nie odwracać kota ogonem; Wójt Gminy powiedziała ,że to irytuje, nie mam żadnego wyboru , a co ja z tą nadwyżką zrobię to moja sprawa ,proszę zapytać każdego w Firmie , kreatywność pracownika to podstawa, pracownik który dba o swój rozwój ,wykształcenie , powinien być doceniany ten o największych umiejętnościach ; dyrektor Przedszkola w Nędzy mgr Alicja Jordan stwierdziła ,że dostała 50 zł podwyżki na dodatku funkcyjnym; radna Beata Widera powiedziała , że po 24 latach zarabia tyle co najniższe wynagrodzenie-1126 zł; Wójt Gminy powiedziała , że stawiane jest tu wynagrodzenie ,ale czyj podpis, kto jest odpowiedzialny za to co ktoś sknoci w tej Gminie, tylko ja , jest chyba zatem różnica w odpowiedzialności, skoro taka wola ,to dajemy nowy projekt uchwały; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że może mieć pretensje do ekipy rządzącej , 760 zł emerytury tyle ,co ktoś inny dostanie podwyżki ; radna Renata Bienia powiedziała ,że wynagrodzenia też są różne , chodzi o wniosek dotyczący poprawki do uchwały , możemy to rozważyć, popatrzmy realnie; radny Alfred Depta powiedział ,dla mnie to

szokujące ,lekarze strajkują ,a tu bez strajku podnoszą pensje, to jest chore , skoro pracownicy dostali 150 zł to dawno zjadła to już inflacja ,popieram wniosek; Przewodniczący RG powiedział ,że wicewójt dostał więcej , kreatywni więcej , a ten szeregowy pracownik to może i 20 zł; Wójt Gminy powiedziała ,że nie wiadomo , kto i czy dostanie więcej ,ale na pewno nikt nie dostanie 20 zł , już brutto jest to ok.100 zł; radny Krystian Okręt powiedział ,że to co się tu mówi to czysty populizm , pamiętacie dyskusję przy dietach , my to przerabialiśmy w Polsce Ludowej , były podwyżki równo po 7% i koniec; radny Alfred Depta powiedział ,że pracując w przemyśle to zawsze dyrektor zarabiał 2-3 razy więcej niż pracownik , kominy właśnie zrobiły się po 1989 roku , tokarze ,frezerzy mogli dostać więcej od dyrektora; radny Krystian Okręt powiedział , że w tamtych czasach pieniądz to był papier, wódka czy towar spod lady to była waluta ; Przewodniczący RG powiedział , że porównywać trzeba płace w służbie zdrowia , oświacie , tych co pracują 40 godzin i więcej : radny Henryk Postawka powiedział ,że tym momencie czuje się obrażony; radny Gerard Przybyła powiedział ,że dziwi go tok myślenia, jeżeli pracownik się nie nadaje to odchodzi z Firmy , nagradzanie ma regulować to wszystko , skoro ta pensja Wójta tak przeszkadza, to zbliża się rok 2010 i wybory ,każdy może startować; Przewodniczący RG powiedział ,że na posiedzeniu Komisji poprosił o wykaz średnich płac w UG , uważano wtedy ,że są zdecydowanie za duże; radna Renata Bienia powiedziała , że wnioskuje ,aby przygotować kolejną kalkulację , aby pułap wyjściowy był wyższy ; radny Krystian Okręt powiedział , to komu i ile podnieść; radna Renata Bienia powiedziała ,że np. kwotę 300 zł dla kogoś ,kto jest kreatywny , pomysłowy; Wójt Gminy powiedziała ,że normalny pracownik w UG dochodzi od 3 tys. zł brutto; radna Renata Bienia powiedziała ,że może być np.3 tys. zł netto na rękę; radny Krystian Placzek powiedział ,że w jego Firmie najważniejsze są owoce –efekty pracy, to stanowi 70% ,reszta należy do pracownika , wszystko można zmierzyć, pracownik może utargować cenę, wygrać konkursy, ubiegać się o dotacje; Przewodniczący RG w tym momencie zamyka dyskusję (godz.16.55) .

Rada Gminy przy 14 głosujących 10 głosami za , 0 głosów przeciw i 4 głosami wstrzymującymi się przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 157 / 08** w sprawie *zmian w budżecie Gminy na 2008 rok* .

Radna Renata Bienia **zgłosiła wniosek formalny** : „ z nadwyżki budżetowej , z rezerwy ogólnej czy innych źródeł wygospodarować środki na podwyżki dla pracowników, ponowne przeliczenie płac pracowników samorządowych i przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy” ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy chodzi o podwyżki procentowe ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie ma wzrostu płac procentowego ,pewne rzeczy muszą być oceniane, ktoś przesiedziało 20 lat, efekty pracy żadne , drugi ktoś to super dobry pracownik ,kreatywny , nie można mi narzucać ,czy proponować podniesienia płac , skończył się okres „czy się stoi ,czy się leży ..” ;radny Gerard Pannek zapytał ,czy Rada Gminy może zmienić widełki płac; Wójt Gminy powiedziała ,że w obrębie danej grupy są widełki , od najniższego do najwyższego wynagrodzenia; radna Renata Bienia powiedziała ,że przy większych środkach byłyby większe możliwości doceniania pracownika, najniższe mogłoby być te 150 zł , inni więcej ; Wójt Gminy powiedziała ,że nie można tak tego robić , to jakby pochwała nieróbstwa ,ja mogę tego wysłuchać , ale nie muszę realizować ; Przewodniczący RG powiedział ,że w takim razie wniosek jest bezzasadny , nie ma woli ze strony organu wykonawczego ; radny Gerard Przybyła powiedział ,aby sprecyzować wniosek ;radny Gerard Pannek stwierdził ,że np. z widełek wynika ,że najniższe wynagrodzenie jest poniżej tych 1126 zł które i tak urzędnik musi dostać ,więc może szanowni urzędnicy pójść do firm prywatnych ;Wójt Gminy powiedziała ,że za to będzie trochę lubić radnego ,po prostu chcę widzieć sens w podwyżkach ,czekam na wniosek; radna Renata Bienia jeszcze raz potwierdziła ,że wnioskuje o nową kalkulację płac i przygotowanie projektu na następną sesję ; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących 9 głosami za , 0 głosów przeciw i 5 głosami wstrzymującymi się przyjęła wniosek radnej Renaty Bienia **o ponowne przeliczenie płac pracowników samorządowych i przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy** .

Wójt Gminy zapytała ,czy radni mają pojęcie jakie są konsekwencje związane z akceptacją tego ,co zostało teraz przyjęte; radny Gerard Przybyła powiedział , że ci doceniani będą jeszcze bardziej doceniani.

## Ad.6

Wójt Gminy poinformowała ,że na większość pytań odpowiedziała na sesji , radni otrzymali do wiadomości pismo z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków informujące ,że istnieje Stowarzyszenie Na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalicjum” oraz ,że „szlabany pancerne” to zabytek i nie był on wpisany do żadnej z ewidencji , należy go ująć w PZP Gminy ; droga Za lasem nie może być utwardzana ,Lasy Państwowe nie chcą przekazać należącej do nich części drogi , mogą po niej za to jeździć z drewnem; radna Małgorzata Drożdż potwierdziła ,że zna historię tych gruntów , sprawa jest w Sądzie , ale do nowych działek i wybudowanych tam domów praktycznie nie ma możliwości dojazdu , trzeba coś z tym zrobić , nie odkładać decyzji na później; Przewodniczący RG powiedział ,że można pozwać do Sądu ,skoro wyznaczono działkę bez drogi dojazdowej ;radny Henryk Postawka powiedział ,że skoro nie chcą oni przekazać i wożą drewno ,to może należałoby zrobić zakaz wjazdu na drogę gminną , może to coś da.

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że ma trzy sprawy:

- 1) droga wzdłuż torów kolejowych została zrobiona fachowo; dziękuję
- 2) pytanie: co z PZP dla Górek Śl.- Wójt Gminy odpowiedziała ,że są już uzgodnienia , osobno są dwa projekty PZP i równolegle są uzgadniane;
- 3) pytanie: co z przetargiem na salę w Górkach Śl. i rozbudową; Wójt Gminy powiedziała , że jest przygotowywany kosztorys inwestorski ,aby zmienić projekt sali gimnastycznej dotyczący tej części dobudowanej , wniosek był taki ,aby zrobić samodzielny budynek z dodatkową ścianą , jutro będzie projekt , potem będzie przetarg , trochę się to wszystko opóźniło.

Radny Alfred Depta powiedział ,że ma kilka spraw :

- 1) podziękował za załatwienie dziur na drogach w Zawadzie Kś., szkoda tylko ,że kratki są trochę za wysoko ; Wójt Gminy powiedziała ,że robili to fachowcy i nie może ich oceniać za fachowość ;
- 2) w Gazecie Samorządowej nie było dotychczas obiecanej informacji o umorzeniach ;
- 3) w Gazecie Samorządowej nie było informacji ,co się stało w Gminie po tych dwóch artykułach dotyczących działań Klubu Radnych , było odwołanie do Wojewody , trzeba chyba ludzi powiadomić co dalej; radny Krystian Okręt powiedział ,to proszę napisać artykuł; Wójt Gminy powiedziała ,że każdy ma prawo wyrazić swoje zdanie na łamach Gazety ; radny Henryk Postawka powiedział ,że nie rozumie pytania , był członkiem Komisji Oświaty , tak samo jak radny Przybyła , czy my nie mamy prawa się odwoływać ,czy pisać ; Wójt Gminy powiedziała , że Wojewoda nie jest tą osobą ,która jest tu władna , od tego jest inna instytucja; radny Gerard Przybyła zapytał ,czy Pani Wójt dostała odpowiedź , nie ma takiego obowiązku ,ja osobiście ją dostałem; radny Alfred Depta powiedział ,że powinien odpowiedzieć autor artykułu ,temat został przez niego wywołany ; radny Gerard Przybyła powiedział ,że autorem artykułu był pan Okręt , ja nie mam obowiązku przekazywania prywatnej korespondencji nikomu do wiadomości , może należy też wspomnieć o wyjeździe moich dzieci na „zieloną szkołę” ; radny Alfred Depta powiedział ,że chodzi o Gazetę Samorządową , kulturalnie by było odpowiedzieć , szefem jest pani Wójt Gminy , nikt nie musi być jej adwokatem , ludzie chcą wiedzieć co dalej ; Przewodniczący RG powiedział ,że na posiedzeniu Komisji Oświaty odczytano treść pisma od Wojewody , kto przekazał panu Okrętowi pismo ,którego treść wtedy odczytał; radny Krystian Okręt potwierdził ,że pismo przekazał mu radny Postawka ; radny Henryk Postawka powiedział , że my już nie jesteśmy członkami Komisji Oświaty , uczestniczymy w jej pracach jako goście;

Radna Renata Bienia zgłosiła propozycję aby zrobić chodnik na ul. Jana Pawła II od przejazdu do tablicy ,po lewej stronie drogi; Wójt Gminy potwierdziła ,że jest już zgoda Wojewody o rozszerzenie inwestycji o dodatkowe 400 mb chodnika i może to nie będzie do końca chodnik ,ale taka ścieżka rowerowa , chodnik nie będzie tak do końca uzasadniony , bo teren jest niezabudowany , na razie będziemy czekać na decyzje.; druga sprawa dotyczy oznakowania na ul. Rogol ,już jest zgłoszony wniosek o właściwe oznakowanie wjazdu.

Radny Gerard Pannek powiedział ,że ma kilka spraw:

- 1) kto zdecydował o wyłączeniu oświetlenia w Ciechowicach , chyba by można było to zmienić na oszczędniejsze godziny;

- 2) kiedy będzie informacja o wywozie odpadów wielkogabarytowych , zrobiono rozeznanie kto jest chętny , wywóz miał być w I połowie czerwca;
- 3) dlaczego nie można ograniczać prędkości do 40km na drogach powiatowych ; proszę o pismo wyjaśniające i informację do następnej sesji ; Wójt Gminy potwierdziła ,że wysłano kolejne pismo do Powiatowego Zarządu Dróg .

Radna Małgorzata Drożdż zgłosiła kolejne pytania :

- 1) co z opieką nad dziećmi w autobusach szkolnych , jest to w gestii dyrektora ,ale obawiam się skutków ;
- 2) co z łataniem dziur w Górkach Śl. , były tam dwie stłuczki ; Wójt Gminy potwierdziła ,że już od dzisiaj będą łatanie drogi – ul. Rudzka i Bogunicka .

Radny Krystian Placzek powiedział ,że w tym miejscu chciałby się poskarżyć , jako człowiek wyrozumiały uważam ,że zaproszenie na posiedzenie Komisji Oświaty pracownika odpowiedzialnego w Gminie za oświatę do czegoś zobowiązuje, ta osoba mnie wita w szkole w Górkach , informuje , gdzie będzie posiedzenie i nic nie mówi ,że jej tam nie będzie , szanujmy się nawzajem ; Wójt Gminy potwierdziła ,że tym dniu ta pani zbierała na dole podatki , ja sama staram się być na każdej Komisji .

Wójt Gminy potwierdziła ,że Festyn Majowy został rozliczony ,dotacja z budżetu to 20 tyś. zł , organizatorem był LKS ,który jest bardzo dokładnie „prześwietlony” przez Urząd Skarbowy ; każdy sponsor to przelew na konto , nawet opłaty za parking pobierane przez strażaków są dokładnie zaewidencjonowane.

Radny Henryk Postawka zapytał ,czy gdyby była taka sytuacja ,że sponsor chciałby wpłacić na konto darowiznę na zakup radaru, ale do ustawienia go w Górkach Śl., czy jest taka możliwość; Wójt Gminy powiedziała ,że chyba by nie było przeciwwskazań , potrzebna tylko zgoda Powiatowego Zarządu Dróg .

Radny Gerard Przybyła zapytał ,ile by kosztowała sama atrapa radaru ; nie wiem.

Radna Beata Widera powiedziała ,że atrapa Policjanta też by się sprawdziła w Nędzy.

Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków zakończył obrady i zamknął sesję Rady Gminy w dniu 19 maja 2008 roku godz. 17.35 .

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront